АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ОЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ЧЕРДАКЛИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2025 г.                                                                                       №
с. Озерки
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области от 11.12.2024 №68 «Об утверждении муниципальной программы «Культура в муниципальном образовании «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области»»
В соответствии с Законом Российской Федерации от 09.10.1992 № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре», постановлением администрации муниципального образования «Озерское сельское поселение» от 06 ноября 2024 г. № 65 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области, а также осуществления контроля за ходом их реализации» и на основании основных социально - значимых мероприятий, администрация муниципального образования  «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской  области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Культура в муниципальном образовании «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области от 11.12.2024 г. №68 Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Культура в муниципальном образовании «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области»:

1.1.В Паспорте муниципальной программы раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» изложить в следующей редакции:

«

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации
	Общий объём бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Озерское сельское поселение» Ульяновской области на финансовое обеспечение муниципальной программы в 2025-2031 годах составляет 31 903 197,34 рублей, в том числе:

в 2025 году – 4487208,10 тыс.рублей

в 2026 году -4307244,62 тыс.рублей

в 2027 году -4428744,62 тыс.рублей

в 2028 году -4670000,00 тыс.рублей

в 2029 году -4670000,00 тыс.рублей

в 2030 году -4670000,00 тыс.рублей

в 2031 году -4670000,00 тыс.рублей

»;

1.1.Приложение 3 изложить в следующей редакции:

Приложение 3

к муниципальной программе

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы

«Культура в муниципальном образовании «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области»
	N п/п
	Наименования муниципальной программы, структурного элемента, мероприятия
	Ответственные исполнители мероприятия
	Источник финансового обеспечения реализации муниципальной программы, структурного элемента, мероприятия
	Код целевой статьи расходов
	Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы, структурного элемента, мероприятия по годам реализации, тыс. руб.

	всего
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	2031

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Муниципальная программа «Культура в муниципальном образовании «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области»

	Администрация муниципального образования «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области
	Бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области
	64 4 00 00000
	31903197,34
	4487208,10
	4307244,62
	4428744,62
	4670000
	4670000
	4670000
	4670000

	Структурные элементы, не входящие в направления (подпрограммы)

	1
	Комплекс процессных мероприятий «Укрепление материально – технической базы учреждений культуры»

	1.1.
	Содержание зданий муниципальных учреждений культуры, коммунальные услуги
	Администрация муниципального образования «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области
	Бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области
	64 4 01 25110
	7556963,48
	838463,48
	958500
	1080000
	1170000
	1170000
	1170000
	1170000

	Итого по комплексу мероприятий:
	7556963,48
	838463,48
	958500
	1080000
	1170000
	1170000
	1170000
	1170000

	2
	Комплекс процессных мероприятий «Передача части полномочий муниципального образования «Озерское сельское поселение»  Чердаклинского района Ульяновской области по организации культурно – досуговой деятельности»

	2.1.
	«Передача части полномочий муниципального образования «Озерское сельское поселение»  Чердаклинского района Ульяновской области по организации культурно – досуговой деятельности»
	Администрация муниципального образования «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области
	Бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области
	64 4 02 10260
	24346233,86
	3648744,62
	3348744,62
	3348744,62
	3500000
	3500000
	3500000
	3500000

	Итого по комплексу мероприятий:
	24346233,86
	3648744,62
	3348744,62
	3348744,62
	3500000
	3500000
	3500000
	3500000

2. Настоящее  постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации муниципального
образования «Озерское  сельское поселение»
Чердаклинского района Ульяновской области                                                                                                            Ю.В.Каргин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления администрации муниципального образования «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области  «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области от 11.12.2024 №68 «Об утверждении муниципальной программы «Культура в муниципальном образовании «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области»»

Проект постановления администрации муниципального образования «Озерское сельское поселение» «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области от 11.12.2024 №68 «Об утверждении муниципальной программы «Культура в муниципальном образовании «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области»» разработан в целях актуализации данных.

Заместитель главы администрации

муниципального образования

«Озерское сельское поселение»

Чердаклинского района Ульяновской области                                                  А.А.Галимова

Финансово-экономическое обоснование проекта постановления администрации муниципального образования «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области от 11.12.2024 №68 «Об утверждении муниципальной программы «Культура в муниципальном образовании «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области»»
Принятие постановления администрации муниципального образования «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области от 11.12.2024 №68 «Об утверждении муниципальной программы «Культура в муниципальном образовании «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области»» повлечёт расходы из местного бюджета согласно приложению.
Заместитель главы администрации

муниципального образования

«Озерское сельское поселение»

Чердаклинского района Ульяновской области                              А.А.Галимова

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

по результатам проведения экспертизы проектов нормативных правовых актов в целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 17 июля 2009 г. № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», статьёй 8 Закона Ульяновской области от 05.06.2007 № 77-ЗО «О противодействии коррупции в Ульяновской области» проведена экспертиза проекта постановления администрации муниципального образования «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области от 11.12.2024 №68 «Об утверждении муниципальной программы «Культура в муниципальном образовании «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области»».
 По результатам экспертизы  сделан вывод:

Представленные на экспертизу проекты коррупциогенных факторов не содержат.

Заместитель главы администрации

муниципального образования

«Озерское сельское поселение»

Чердаклинского района Ульяновской области                             А.А.Галимова